
 

1 

 

Determinazione n.5 del 09/01/2026 

 

Comune di Peccioli 
Provincia di Pisa 

ORIGINALE 
 

Servizio Finanziario Risorse Umane 
 

 
DETERMINAZIONE N° 5 DEL 09/01/2026  

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI NR. 3 
POSTI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON IL PROFILO DI “OPERATORE 
TECNICO ESPERTO” DELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI PRESSO IL 
COMUNE DI PECCIOLI (NECROFORO-GIARDINIERE, MANUTENTORE STRADE, 
MANUTENTORE GENERICO), CON RISERVA AI VOLONTARI DELLE FF.AA. – 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Il Responsabile del Servizio nominato con decreto del Sindaco n. 14 del 31/12/2025 con attribuzione di 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale dichiara di non trovarsi in conflitto 
di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e del D.P.R. n. 
62/2013; 
 
Richiamate: 
 
- la Delibera della Giunta Comunale del Comune di Peccioli nr. 27 del 17/04/2025 ad oggetto "Piano 
integrato di attività ed organizzazione (Piao) 2025-2027” ed in particolare la Settosezione 3.3 Piano triennale 
dei fabbisogni di personale (PTFP) che contiene le previsioni delle assunzioni del Piano occupazionale 2025-
2027; 
- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 77 del 31/10/2025 ad oggetto “Modifica al Piao 2025-2027 
sottosezione -Piano triennale dei fabbisogni di personale”; 
- la propria determinazione nr. 489 del 24/09/2025 con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per soli 
esami, per la copertura di nr. 3 posti a tempo indeterminato e pieno con il profilo di Operatore tecnico 
Esperto da assegnare al Servizio Lavori pubblici e manutenzioni del Comune di Peccioli; 
 
Preso atto che alla data di scadenza del bando del 23/10/2025 sono pervenute nr. 23 domande, come risulta 
dalla verifica del portale attivato INPA per la candidatura on line;  



 

2 

 

Determinazione n.5 del 09/01/2026 

 
Vista la propria determinazione nr. 622 del 17/11/2025 con la quale è stata costituita la Commissione 
Esaminatrice del Concorso e sono stati ammessi a partecipare alla prova preselettiva tutti i 23 candidati;  
 
Dato atto che in data 2 e 4 dicembre 2025 si è svolta la prova pratica e in data 7 gennaio 2026 la prova 
orale;  
 
Visto che l’Ufficio Personale ha preso atto dei verbali della Commissione Esaminatrice dal nr. 1 al nr. 4, agli 
atti dell’ufficio;  
 
Vista la Graduatoria finale di merito a firma dei membri della commissione esaminatrice; 
 
 
Preso atto che, sulla base della precitata graduatoria, i primi tre idonei, sono risultati:  
1) MORETTI LUCA con punteggio di 52/60  
2) VOLPI FAUSTO con punteggio di 48/60 
3) BARBIERATO VINCENZINO con punteggio di 45/60 
 
Constatata la regolarità delle procedure concorsuali;  
 
Visto il d.lgs. n° 165/2001; 
 
Visto il d.lgs. n° 267/2000; 
 
Visto il DUP 2026-2028 approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 30/12/2025; 
 
Visto Il Bilancio di previsione 2026-2028 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 
30/12/2025; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate in forma integrante e sostanziale:  
 

1. di prendere atto dei Verbali dal nr. 1 al n. 4 formulati e trasmessi dalla Commissione Esaminatrice 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e indeterminato con il 
profilo di “Operatore Tecnico esperto”, Area degli Operatori esperti presso il Servizio lavori 
Pubblici e Manutenzioni, agli atti d’ufficio;  

 
2. di approvare la relativa graduatoria finale di merito del concorso in oggetto come da allegato A al 

presente atto;  
 

3. di nominare pertanto vincitori del concorso pubblico per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e 
indeterminato di con il profilo di “Operatore tecnico esperto”, MORETTI LUCA, VOLPI FAUSTO 
e BARBIERATO VINCENZINO, come risulta dalla graduatoria allegata al presente atto;  

 
4. di prevedere con successivo atto l’assunzione dei vincitori del concorso che avverrà con la stipula del 

contratto individuale di lavoro di cui all'art. 24 del C.C.N.L. Funzioni locali 2019-2021;  
 

5. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di 
Peccioli all’indirizzo https://www.comune.peccioli.pi.it e sul portale del reclutamento INPA 
disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it.; 



 

3 

 

Determinazione n.5 del 09/01/2026 

 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  

 
  
 

  
 

La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile  

   
Francesca Caioli  

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


